
 
 
 
  
 

Grafiska företagen l GS-facket l IF Metall l IKEM–Innovations- och Kemiindustrierna i Sverige Industriarbetsgivarna 
Livsmedelsarbetareförbundet l Livsmedelsföretagen l Skärteknikcentrum Sverige 

Svenska Gjuteriföreningen l Svetskommissionen l Teknikföretagen l TEKO l Trä- och Möbelföretagen 

Granska innehåll och ge förslag på justeringar och kompletteringar  
av kompetenskrav för området Plastoperatör grund 
 

 
Konstellationen Svensk Industrivalidering tar nu nästa steg i arbetet med att beskriva generella 
kompetenskrav för yrkesroller/funktioner som är gemensamma för medverkande branscher. Området 
plastteknik är en sådan funktion och gemensamt för branscherna är ett stort underliggande 
rekryteringsbehov av denna kompetens.  
 
En mindre arbetsgrupp bestående av sakkunniga har arbetat fram ett underlag med förslag på aktuella 
kompetenskrav. För att stämma av relevans och aktualitet i innehållet samt för att få en bred 
förankring ska nu framtaget underlag granskas av företag som representerar de olika branscherna.  
 
Kompetenskraven är indelade i sex delområden och är beskrivna i form av kunskaper, färdigheter och 
grad av ansvar och självständighet (kompetens). Färdigheter beskriver det arbete man ska kunna 
utföra, kunskaper beskriver den kunskap som krävs för att kunna utföra motsvarande arbetsuppgift. 
Ansvar och självständighet (kompetens) beskriver övergripande med vilket ansvar och grad av 
självständighet som individen utför de arbetsuppgifter som området beskriver. 
Beskrivningen är gjord i matrisform och ska läsas radvis. För den färdighet som beskrivs finns också 
motsvarande kunskap beskriven. Ibland är det flera kunskapskrav som svarar mot en färdighet eller 
vice versa. 
 
I beskrivningen av kunskaper används tre aktiva verb för att beskriva kraven på kunskap enligt följande:  
 
Beskriva – faktakunskap; sådant man ska kunna utantill 

Redogöra – förståelse; sätta saker i sammanhang, förstå orsak och verkan, dra slutsatser 

Nämna – känna till; vet vad som gäller och var man kan hämta ytterligare information och kunskap 
 
Öppna formuläret/länken och fyll i era kommentarer så tydligt ni kan. 

 
 

 
 

 


